
 

IČ:25142771 Zapsána v obchodním rejstříku 
Tel.: 272 650 588 Městským soudem v Praze 
info@spgsfuturum.cz Oddíl C, vložka 53199 

 

Střední pedagogická škola Futurum, s. r. o. 
Hornoměcholupská 873, 102 00 Praha 10 
www.spgsfuturum.cz 

 
 
 

PRAKTICKÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 

DRAMATICKÁ VÝCHOVA S METODIKOU 
 

Školní rok 2023/24 4. A 
 

Kritéria hodnocení praktické části profilové maturitní zkoušky 
 
 

1. Písemná část maturitní práce  
A – Scénář dle zvoleného literárního námětu  
 
- dramaturgické schopnosti při tvorbě scénáře       
 
- definování nosných situací a motivů postav       
 
- zpracování inscenačních vizí  
 
B – Maturitní portfolio  
 
- písemná obhajoba volby literárního námětu, (vhodnost pro věk. kategorii, téma),  
zvolená výtvarná a herecká stylizace   
 
- proces výroby loutky, scénografie - obrazová příloha  
 
- formální úprava 

 
2. Didaktická část  

A - Metodický postup při tvorbě inscenace s dětmi  
 
- příprava úvodní lekce podle zvoleného literárního námětu pro předškolní a mladší 
školní věk  
 
- volba vhodných dramatických metod a technik   
 
- dodržení struktury hodiny DV 
 

3. Maturitní představení – realizace  
 

- práce s hereckými výrazovými prostředky       
 
- hlasové a mluvní předpoklady        
 
- partnerská spolupráce         



 

IČ:25142771 Zapsána v obchodním rejstříku 
Tel.: 272 650 588 Městským soudem v Praze 
info@spgsfuturum.cz Oddíl C, vložka 53199 

 

Střední pedagogická škola Futurum, s. r. o. 
Hornoměcholupská 873, 102 00 Praha 10 
www.spgsfuturum.cz 

 
- vstup do role           
 
- hra s loutkou  a rekvizitou          
 
- celková průběžná aktivita při inscenačním procesu 
 

• Hodnocení praktické zkoušky je ⅓ známky výsledné 
 
 
 
 


